NP:00038358

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2161/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica manutenção em banheiro do Centro de
Especialidade

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo manutenção em banheiro masculino do Centro de Especialidades.

Tendo em vista o elevado número de reclamações de pacientes homens que passam pelo Centro de Especialidade,
e  fazem questionamentos sobre a falta de manutenção do banheiro.

Considerando a importância de oferecer aos pacientes um local em condições adequadas para uso, solicito ao

Poder Público as providências necessárias para que, o usuário sinta-se respeitado e valorizado em um ambiente bem

cuidado.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento
competente, visando a efetiva manutenção no banheiro masculino do Centro de Especialidade.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br